
от 06 декабря  2024  г.                    с.Столбовое                                            № 447 

О назначении ответственного за вопросы                                                             
формирования и оценки функциональной                                                                               
грамотности обучающихся в 2024/2025 учебном году 

     Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 
Республики Крым от 08.10.2024 г. №1561 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности», с целью организации работы по 
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственной за вопросы формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя 
Советского Союза Н.А.Токарева» в 2024/2025 учебном году заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Малиновскую К.И. 
2.Учителям начальных классов и учителям-предметникам вести 
целенаправленную работу с обучающимися по формированию следующих 
видов функциональной грамотности: 
-математическая грамотность; 
-читательская грамотность; 
-языковая грамотность; 
-компьютерная и информационная 
грамотность; 
-правовая грамотность; 

-гражданская грамотность; 
-финансовая грамотность; 
-экологическая грамотность; 
-естественнонаучная грамотность.; 
-глобальные компетенции; 
-креативное мышление. 

3.Назначить ответственными на регистрацию в Российской электронной 
школе (РЭШ) классных руководителей 5-9 классов. 
4.Разместить ссылки на электронные банки заданий для оценки 
функциональной грамотности на официальном сайте школы. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы                                                                             О.Л.Лункина 

С приказом ознакомлены: 

   К.И. Малиновская «__» 2024г. 
   С.А. Валеева «__» 2024г. 

   _________________ Ф.У. Газиева «__»_______________2024г. 
   _________________ С.З.Мустафаева «__»_______________2024г. 
   _________________ Е.Б. Омельяненко «__»_______________2024г. 
   _________________ В.А. Сатурина «__»_______________2024г. 
   _________________ О.Ю. Пирогова «__»_______________2024г. 
   _________________ К.А. Попова «__»_______________2024г. 
   _________________ С.М. Нурмамбетова «__»_______________2024г. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

П Р И К А З  

 



   _________________ Э.Ш. Мустафаев «__»_______________2024г. 
   _________________ Т.В. Степкина «__»_______________2024г. 

_________________ Ф.Э.Сейдаметова «__»_______________2024г. 
_________________ Е.В. Ларина «__»_______________2024г. 
_________________ А.Н. Беловежкин «__»_______________2024г. 
_________________ М.Е. Куклина «__»_______________2024г. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

  
 


		2024-12-06T14:42:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ


		2024-12-06T14:44:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




